INDICAÇÃO Nº  1.661/2009

                                       ASSUNTO: SOLICITA COLOCAÇÃO DE FAIXAS DE PEDESTRES NAS RUAS DO VILA REAL.

                                         Senhor Presidente:

                                         INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, diretamente ao Sr. Prefeito Municipal, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providencie para que venham a ser colocadas   faixas de pedestres nas ruas do bairro Vila Real .

                                        A medida ora solicitada faz-se necessária pois referidas ruas apresentam grande movimento de crianças e pedestres em geral, de forma que a providencia solicita faz-se de estrema necessidade, para se oferecer mais segurança  aos usuários do local.
SALA DAS SESSÕES, 01 de Dezembro de 2009

                                                 SIDNEY FERREIRA

                                                         Vereador – PTB